МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«   24   »   октября   2023 г. №     4
    г. Новосибирск

Председательствовал Карпекин С.В.

Присутствовали:

члены Общественного

совета при УФНС

России по

Новосибирской

области:

Алабужева Е.Н., Бернадский Ю.И, Бригида В.Д.,

Васильев А.В., Горелик Р.Э., Дормидонов Е.А.,

Един К.В.,  Куриленко Н.Г., Мазурина Л.А.,

Сафронова О.В., Соколов С.Л., Стриж Н.Ю.,

Черушникова А.И., Шумяцкий Р.И.

от УФНС России

по Новосибирской

области:

Селиверстова С.В. – и. о. руководителя УФНС

России  по Новосибирской области,

Снегирев А.Г. – заместитель руководителя,

Коновалов В.А. – начальник отдела работы  с

налогоплательщиками,

Шапкин А.А. – начальник отдела

профилактики коррупционных и иных

правонарушений и безопасности

О составе Общественного совета четвертого созыва; о новых членах

Общественного совета; об избрании председателя и заместителей председателя

Общественного совета и руководителей рабочих групп; об избрании членов

Общественного совета для участия в конкурсной и аттестационной комиссиях

и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных гражданских служащих УФНС России по Новосибирской

области, заместителей начальников ИФНС России Новосибирской области и

урегулированию конфликта интересов; о приглашении на очередное заседание

Общественного совета представителей Следственного комитета Российской

Федерации по Новосибирской области; об итогах работы налоговых органов

Новосибирской области в части профилактики коррупционных и иных

правонарушений за 9 месяцев текущего года; о проведении Дней открытых

дверей в налоговых инспекциях.

(Селиверстова С.В., Карпекин С.В., Соколов С.Л.,
Шапкин А.А., Коновалов В.А.)

СЛУШАЛИ:

- о составе Общественного совета четвертого созыва; о представлении новых

членов Общественного совета – В.Д. Бригиды, Н.Ю. Стриж;

- об избрании председателя и заместителей председателя Общественного

совета и руководителей рабочих групп – С.В. Селиверстову, С.В. Карпекина;

- о назначении членов Общественного совета для участия в конкурсной и

аттестационной комиссиях и комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных гражданских служащих УФНС России

по Новосибирской области – С.В. Карпекина;

- о взаимодействии Общественного совета со следственным комитетом

Российской Федерации по Новосибирской области – С.Л. Соколова;

- об итогах работы налоговых органов Новосибирской области в части

профилактики коррупционных и иных правонарушений за 9 месяцев текущего

года – А.А. Шапкина;

- о проведении 31 октября и 23 ноября Дней открытых дверей в налоговых

инспекциях Новосибирской области – В.А. Коновалова.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета С.В. Карпекина;

заместителями председателя Общественного совета – руководителями рабочих

групп Общественного совета Е.Н. Алабужеву, Н.Г. Куриленко,

А.И. Черушникову.

2. Избрать членов Общественного совета для участия в:

- конкурсной комиссии – К.В. Едина и Н.Ю. Стриж;

- аттестационной комиссии – С.Л. Соколова и В.Д. Бригиду;

- комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих УФНС России по

Новосибирской области, заместителей начальников ИФНС России

Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов –

Е.Н. Алабужеву и А.И. Черушникову.

3. Принять к сведению сообщение начальника отдела профилактики

коррупционных и иных правонарушений и безопасности, продолжить работу в

данном направлении.

4. Направить секретарю Общественного совета (О.В. Ботвиновская) вопросы и

предложения, требующие обсуждения на совместном заседании Общероссийской

общественной организации малого и среднего бизнеса «ОПОРА РОССИИ» и ЦА

ФНС России.

Срок: 20.11.2023, ответственные: Алабужева Е.Н., Куриленко Н.Г.,

Черушникова А.И.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской области       С.В. Карпекин